
VIDEO: USA právě potvrdily, že ukrajinskou
protiofenzívu připravovaly „měsíce“
- CZ24 News | 29. května 2023

USA/UKRAJINA: Náměstkyně ministra zahraničí USA pro politické záležitosti Victoria
Nulandová na Kyjevském bezpečnostním fóru potvrdila, že USA připravovaly ukrajinskou
protiofenzívu „měsíce.“

Náměstkyně amerického ministra zahraničí pro politické záležitosti Victoria Nuland, také známá jako
„porodní bába Majdanu“ a nechvalně známá svým telefonátem „Fuck the EU“ v roce 2014, potvrdila
roli Washingtonu v konfliktu na Ukrajině na Kyjevském bezpečnostním fóru.

Nulandová ve čtvrtek uvedla, že Washington byl zapojen do plánování ukrajinské „protiofenzívy“
proti Rusku téměř půl roku. Nulandová řekla na Kyjevském bezpečnostním fóru prostřednictvím
videospojení z amerického ministerstva zahraničí:

„I když plánujete protiofenzívu, na které s vámi spolupracujeme asi čtyři až
pět měsíců, již začínáme rozhovory s ukrajinskou vládou a s přáteli v Kyjevě –
civilními i vojenskými – o dlouhodobé budoucnosti Ukrajiny.“

Dodala, že útok „pravděpodobně začne a uskuteční se ve stejnou dobu jako summit NATO v Litvě,
který je naplánován na 11. července.“

Podle Nulandové USA také plánují budoucí vojenskou podporu Ukrajině, aby odstrašily Rusko, aby
„ať to skončí kdykoli a jakkoliv – za rok, šest let, 16 let – to nemusely udělat podruhé.“ Vykreslila
také růžový obraz budoucnosti, v níž bude Ukrajina „motorem oživení Evropy“ a „demokratickým
příkladem pro celý svět.“

Fórum organizovala Nadace Otevřená Ukrajina, kterou založil bývalý ukrajinský premiér Arsenij
Jaceňuk. Moderoval panel, na kterém Nulandová mluvila. Další panel byl sponzorován Atlantickou
radou, jejíž zástupci tvrdili, že „transatlantická jednota a robustní podpora mohou pomoci Ukrajině
porazit Rusko a obnovit evropskou bezpečnost.“

Vláda v Kyjevě vyhlašovala velkou protiofenzívu měsíce. Prezident Vladimir Zelenskyj a další
ukrajinští představitelé tvrdili, že nemají dostatek zbraní, munice a vybavení a potřebují, aby Západ
dodal více. Ve čtvrtek dva ze Zelenského poradců učinili veřejná prohlášení, která naznačují, že
ofenzíva ještě nezačala, zatímco třetí trval na tom, že již probíhá podél frontové linie o délce 1 500
kilometrů.

Nulandová má k Ukrajině dlouhodobě velmi blízko. V prosinci 2013 cestovala do Kyjeva, aby
podpořila protesty na Majdanu, kde rozdávala pečivo účastníkům demonstrací požadujících pakt s
EU.

V telefonickém rozhovoru v únoru 2014 (viz video výše) diskutovala o složení budoucí ukrajinské
vlády s americkým velvyslancem v Kyjevě Geoffrejem Pyattem.

https://cz24.news/video-usa-prave-potvrdily-ze-ukrajinskou-protiofenzivu-pripravovaly-mesice/
https://cz24.news/video-usa-prave-potvrdily-ze-ukrajinskou-protiofenzivu-pripravovaly-mesice/
https://uncutnews.ch/usa-bestaetigen-jetzt-dass-sie-die-ukrainische-gegenoffensive-seit-monaten-vorbereitet-haben/
https://twitter.com/ACEurasia/status/1661809670892257296
https://www.youtube.com/watch?v=MSxaa-67yGM


O tři týdny později nacionalisté násilně převzali moc od demokraticky zvoleného prezidenta Viktora
Janukovyče, což vyvolalo události, které vedly k tomu, že se Krym znovu připojil k Rusku a v Donbasu
vypukly střety.

Když se Nulandová v roce 2021 vrátila na americké ministerstvo zahraničí v rámci administrativy Joe
Bidena, byla opět pověřena ukrajinskou politikou. V projevu na akci Carnegie Foundation v únoru
řekla, že dobytí Krymu a změna režimu v Moskvě by byly ideálním výsledkem současného konfliktu.

Její švagrová Kimberly Kaganová vede Institut pro studium války (ISW), washingtonskou lobbistickou
skupinu, kterou západní média často citují, když hovoří o situaci na ukrajinské frontě.

 

ZDROJ

Zpracoval: Slovanka/Necenzurovaná Pravda

https://de.rt.com/international/171048-victoria-nuland-usa-haben-ukrainische/

